
AM\815636CS.doc PE441.221v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

PE441.221v01-00

7. 5. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 114

Návrh usnesení
Nikolaos Chountis
(PE440.129v02)

o evropském integračním procesu Albánie



PE441.221v01-00 2/63 AM\815636CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\815636CS.doc 3/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na první schůzi 
parlamentního výboru pro stabilizaci a 
přidružení mezi EU a Albánií, která se 
konala ve dnech 3.–4. května 2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Právní východisko 7 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na rezoluci Rady Evropy 
č. 1709(2010) o fungování 
demokratických institucí v Albánii,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že obnovený 
konsensus v otázce rozšíření vyjádřený v 
závěrech Evropské rady ze dnů 14. a 15. 
prosince 2006 znovu potvrzuje, že 
budoucnost zemí západního Balkánu je v 
Evropské unii,

A. vzhledem k tomu, že EU mnohokrát 
potvrdila, že budoucnost zemí západního 
Balkánu je v Evropské unii,



PE441.221v01-00 4/63 AM\815636CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vidina integrace 
do EU je pro západobalkánskou oblast 
dobrou motivací k provedení řady reforem 
a měla by konstruktivním způsobem 
podněcovat k posilování míru a stability 
v regionu,

vypouští se

Or. nl

Pozměňovací návrh 5
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vidina integrace do 
EU je pro západobalkánskou oblast dobrou 
motivací k provedení řady reforem a měla 
by konstruktivním způsobem podněcovat 
k posilování míru a stability v regionu,

B. vzhledem k tomu, že vidina integrace do 
EU je pro západobalkánskou oblast dobrou 
motivací k provedení řady reforem a měla 
by konstruktivním způsobem podněcovat 
k posilování míru, stability a schopnosti 
předcházet konfliktům v regionu,
vzhledem k tomu, že mají-li být vyhlídky 
na členství v EU realistické, nestačí pouze 
administrativní či technické postupy, 
nýbrž je zapotřebí skutečný politický 
závazek příslušných tvůrců politiky 
v členských státech,

Or. de



AM\815636CS.doc 5/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že vidina integrace do 
EU je pro západobalkánskou oblast dobrou 
motivací k provedení řady reforem a měla 
by konstruktivním způsobem podněcovat 
k posilování míru a stability v regionu,

B. vzhledem k tomu, že vidina integrace do 
EU je pro západobalkánskou oblast dobrou 
motivací k provedení řady reforem a měla 
by konstruktivním způsobem podněcovat 
k posilování míru a stability v regionu, k 
prohlubování dobrých sousedských vztahů 
a k řešení hospodářských a sociálních 
otázek prostřednictvím udržitelného 
rozvoje,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že dne 1. dubna 2009 
vstoupila v platnost dohoda o stabilizaci a 
přidružení s Albánií; vzhledem k tomu, že 
tato země požádala dne 28. dubna 2009 
o členství v Evropské unii a že Komise v 
současnosti připravuje své hodnotící 
stanovisko,

C. vzhledem k tomu, že dne 1. dubna 2009 
vstoupila v platnost dohoda o stabilizaci a 
přidružení s Albánií; vzhledem k tomu, že 
tato země požádala dne 28. dubna 2009 o 
členství v Evropské unii a dne 14. dubna 
odevzdala Komisi vyplněný předvstupní 
dotazník; vzhledem k tomu, že Komise 
v současnosti připravuje své hodnotící 
stanovisko,

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 1



PE441.221v01-00 6/63 AM\815636CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. v souladu se závěry zasedání Evropské 
rady konaného v Soluni ve dnech 19.–20. 
června 2003 potvrzuje svou plnou podporu 
evropské perspektivě Albánie 
a budoucnosti této země v EU;

1. v souladu se závěry zasedání Evropské 
rady konaného v Soluni ve dnech 19.–20. 
června 2003, se salcburským prohlášením 
ze dne 11. března 2006 a následnými 
příslušnými závěry ze zasedání Rady 
potvrzuje svou plnou podporu evropské 
perspektivě Albánie a budoucnosti všech 
ostatních západobalkánských zemí v EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. v souladu se závěry zasedání Evropské 
rady konaného v Soluni ve dnech 19.–20. 
června 2003 potvrzuje svou plnou podporu 
evropské perspektivě Albánie 
a budoucnosti této země v EU;

1. v souladu se závěry zasedání Evropské 
rady konaného v Soluni ve dnech 19.–20. 
června 2003 potvrzuje svou plnou podporu 
evropské perspektivě Albánie a 
budoucnosti této země v EU, jakmile bude 
náležitě politicky stabilní a spolehlivá a 
bude splňovat kodaňská kritéria,

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. uznává pokrok, jehož Albánie dosáhla
v reformním procesu, avšak zdůrazňuje, že 
je nutné vyvinout další značné úsilí 
potřebné jak k posílení demokracie a zásad 
právního státu, tak k udržitelnému rozvoji 

2. uznává pokrok Albánie v reformním 
procesu, avšak zdůrazňuje, že je nutné 
vyvinout další značné úsilí potřebné jak k 
posílení demokracie a zásad právního státu, 
tak k udržitelnému rozvoji země, který 



AM\815636CS.doc 7/63 PE441.221v01-00

CS

země; závisí mimo jiné na schopnosti přilákat 
zahraniční investice, což je sektor, který 
má špatné zkušenosti s dodržováním zásad 
právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. s uspokojením bere na vědomí, že 
Albánie zaslala Komisi dne 14. dubna 
2010 vyplněný dotazník v rámci přípravy 
stanoviska k žádosti Albánie o členství 
v EU, a současně zdůrazňuje, že pokrok 
kandidátské země na cestě k přistoupení 
do Evropské unie záleží na schopnosti této 
země plnit kodaňská kritéria, včetně 
stability institucí zaručujících demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vyjadřuje 
hluboké znepokojení nad skutečností, že 
parlament se stále nachází v politicky 



PE441.221v01-00 8/63 AM\815636CS.doc

CS

strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé
parlamentní činnosti;

patové situaci, ačkoli se všichni poslanci 
ujali svého úřadu; zdůrazňuje, že 
nejdůležitějším politickým kritériem 
integrace do EU jsou plně funkční 
zastupitelské orgány, a zejména 
parlament; vyzývá proto všechny politické 
činitele, aby se zhostili svých úkolů a 
zahájili konstruktivní politický dialog 
s cílem zajistit plnou a setrvalou
parlamentní činnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Zoran Thaler

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

3. je vážně znepokojen politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a která stále trvá;
domnívá se, že mají-li státní instituce 
fungovat demokraticky a má-li se pokročit 
v klíčových reformách, je zapotřebí 
parlamentní dialog; vyzývá všechny 
politické strany, aby vyřešily politickou a 
institucionální krizi a angažovaly se v plné 
a setrvalé parlamentní činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 



AM\815636CS.doc 9/63 PE441.221v01-00

CS

se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že
parlamentní dialog je nezbytný jak 
k tomu, aby státní instituce fungovaly
demokraticky a má-li se pokročit v 
klíčových reformách, tak i k tomu, aby 
Albánie vytrvala na své cestě 
k přistoupení k EU; vítá proto skutečnost, 
že se všichni poslanci ujali svého úřadu, 
a vyzývá všechny politické strany, aby se 
angažovaly v plné a setrvalé parlamentní 
činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; zdůrazňuje, 
že krizi lze vyřešit pouze plným 
dodržováním ústavy a zásad 
transparentnosti; vítá proto skutečnost, že 
se všichni poslanci ujali svého úřadu, 
a vyzývá všechny politické strany, aby se 
angažovaly v plné a setrvalé parlamentní 
činnosti;

Or. en



PE441.221v01-00 10/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 16
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé
parlamentní činnosti;

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá vládu a opozici, aby 
našly stabilní kompromisní řešení, které 
v budoucnu při volbách zaručí plné 
respektování demokratické vůle 
albánských občanů, a aby zajistily plnou a 
setrvalou parlamentní činnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé
parlamentní činnosti;

3. vyjadřuje politování nad politickou krizí, 
která nastala poté, co se v Albánii v červnu 
2009 konaly parlamentní volby, a domnívá 
se, že mají-li státní instituce fungovat 
demokraticky a má-li se pokročit v 
klíčových reformách, je zapotřebí 
parlamentní dialog; vítá proto skutečnost, 
že se všichni poslanci ujali svého úřadu, 
nicméně je znepokojen tím, že opozice se 
nadále plně neúčastní práce parlamentu, 
a vyzývá opozici, aby se angažovala v plné 
a setrvalé parlamentní činnosti;



AM\815636CS.doc 11/63 PE441.221v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

3. vyjadřuje politování nad politickou 
patovou situací, která nastala poté, co se v 
Albánii v červnu 2009 konaly parlamentní 
volby, a domnívá se, že mají-li státní 
instituce fungovat demokraticky a má-li se 
pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni opoziční poslanci 
konečně ujali svého úřadu, a vyzývá je, 
aby se angažovali v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyjadřuje politování nad politickou a 
institucionální krizí, která nastala poté, co 
se v Albánii v červnu 2009 konaly 
parlamentní volby, a domnívá se, že mají-li 
státní instituce fungovat demokraticky a 
má-li se pokročit v klíčových reformách, je 
zapotřebí parlamentní dialog; vítá proto 
skutečnost, že se všichni poslanci ujali 
svého úřadu, a vyzývá všechny politické 
strany, aby se angažovaly v plné a setrvalé 
parlamentní činnosti;

3. vyjadřuje politování nad politickou krizí, 
která nastala poté, co se v Albánii v červnu 
2009 konaly parlamentní volby, a domnívá 
se, že mají-li státní instituce fungovat 
demokraticky a má-li se pokročit v 
klíčových reformách, je zapotřebí 
parlamentní dialog; vítá proto skutečnost, 
že se všichni poslanci ujali svého úřadu, 
a vyzývá všechny politické strany, aby se 
angažovaly v plné a setrvalé parlamentní 
činnosti;



PE441.221v01-00 12/63 AM\815636CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. žádá oba bloky, aby vyřešily spor 
ohledně volebních postupů cestou 
kompromisních návrhů všech politických 
stran; pokud nebude možno nalézt řešení 
bez pomoci vnějších subjektů, vyzývá 
vládu a opozici, aby se dohodly na 
mediaci, např. společném přizvání členů 
Rady Evropy nebo Evropského 
parlamentu, případně zástupců orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3b. domnívá se, že v důsledku neustálé 
absence opozice v parlamentu už od doby 
voleb se odkládá přijetí zákonů, o nichž se 
hlasuje třípětinovou většinou; připomíná, 
že převážná většina trestního práva 
vyžaduje při hlasování podobnou většinu 
hlasů jako očekávaný zákon o správních 
soudech; žádá proto opozici, aby se 
hluboce zamyslela nad svou politickou 
činností;

Or. en



AM\815636CS.doc 13/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 22
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a konstatuje, že podle hodnocení 
Úřadu OBSE pro demokratické instituce a 
lidská práva splnily parlamentní volby v 
červnu 2009 většinu mezinárodních 
standardů; upozorňuje nicméně na řadu 
zjištěných nedostatků, zejména pokud jde o 
transparentnost procesu, nátlak na voliče a 
jejich zastrašování, registraci voličů a 
dohled nad sčítáním hlasů, což jsou oblasti, 
na nichž je ještě třeba zapracovat, a vyzývá 
všechny politické strany, aby rozvinuly 
konstruktivní politický dialog s cílem 
vyřešit tyto nedostatky ve prospěch 
politické plurality před tím, než se 
uskuteční další volby, včetně voleb do 
místních zastupitelstev, které se budou 
konat v roce 2011; dále zdůrazňuje, že je 
naléhavě nutné urychleně a účinně stíhat 
viníky pochybení, k nimž došlo;

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a konstatuje, že podle hodnocení 
Úřadu OBSE pro demokratické instituce a 
lidská práva splnily parlamentní volby v 
červnu 2009 většinu mezinárodních 
standardů; upozorňuje na plné uplatňování
doporučení uvedených v závěrečné zprávě 
o parlamentních volbách z roku 2009, 
kterou vydal Úřad OBSE pro 
demokratické instituce a lidská práva, a 
vyzývá oba bloky albánského parlamentu, 
tj. většinový i opoziční, aby tato 
doporučení začaly okamžitě plně 
uplatňovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a konstatuje, že podle hodnocení 
Úřadu OBSE pro demokratické instituce a 
lidská práva splnily parlamentní volby v 
červnu 2009 většinu mezinárodních 

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a konstatuje, že podle hodnocení 
Úřadu OBSE pro demokratické instituce a 
lidská práva splnily parlamentní volby v 
červnu 2009 většinu mezinárodních 



PE441.221v01-00 14/63 AM\815636CS.doc

CS

standardů; upozorňuje nicméně na řadu 
zjištěných nedostatků, zejména pokud jde 
o transparentnost procesu, nátlak na 
voliče a jejich zastrašování, registraci 
voličů a dohled nad sčítáním hlasů, což 
jsou oblasti, na nichž je ještě třeba 
zapracovat, a vyzývá všechny politické 
strany, aby rozvinuly konstruktivní 
politický dialog s cílem vyřešit tyto 
nedostatky ve prospěch politické plurality
před tím, než se uskuteční další volby, 
včetně voleb do místních zastupitelstev, 
které se budou konat v roce 2011; dále 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné urychleně 
a účinně stíhat viníky pochybení, k nimž 
došlo;

standardů, avšak nebyly zcela využity 
možnosti Albánie dodržet nejvyšší 
standardy demokratických voleb; vyzývá 
orgány, aby se zabývaly všemi zjištěnými 
nedostatky, a vyzývá všechny politické 
strany, aby v rámci demokratických 
institucí rozvinuly konstruktivní politický 
dialog s cílem vyřešit tyto nedostatky před 
tím, než se uskuteční další volby, včetně 
voleb do místních zastupitelstev, které se 
budou konat v roce 2011; dále zdůrazňuje, 
že je naléhavě nutné urychleně a účinně 
stíhat viníky pochybení, k nimž došlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a konstatuje, že podle hodnocení 
Úřadu OBSE pro demokratické instituce a 
lidská práva splnily parlamentní volby v 
červnu 2009 většinu mezinárodních 
standardů; upozorňuje nicméně na řadu 
zjištěných nedostatků, zejména pokud jde o 
transparentnost procesu, nátlak na voliče a 
jejich zastrašování, registraci voličů a 
dohled nad sčítáním hlasů, což jsou oblasti, 
na nichž je ještě třeba zapracovat, a vyzývá 
všechny politické strany, aby rozvinuly
konstruktivní politický dialog s cílem 
vyřešit tyto nedostatky ve prospěch 
politické plurality před tím, než se 
uskuteční další volby, včetně voleb do 
místních zastupitelstev, které se budou 
konat v roce 2011; dále zdůrazňuje, že je 

4. vítá pokrok, jenž byl ve volebním 
procesu učiněn z právního a správního 
hlediska, a bere na vědomí celkově 
pozitivní hodnocení Benátské komise 
v jejím společném stanovisku k volebnímu 
zákonu Albánské republiky; dále 
konstatuje, že podle hodnocení Úřadu 
OBSE pro demokratické instituce a lidská 
práva splnily parlamentní volby v červnu 
2009 většinu mezinárodních standardů; 
upozorňuje nicméně na řadu zjištěných 
nedostatků, zejména pokud jde o 
transparentnost procesu, nátlak na voliče a 
jejich zastrašování, registraci voličů a 
dohled nad sčítáním hlasů, což jsou oblasti, 
na nichž je ještě třeba zapracovat, a vyzývá 
všechny politické strany, aby rozvinuly 
konstruktivní politický dialog s cílem 
vyřešit tyto nedostatky ve prospěch 



AM\815636CS.doc 15/63 PE441.221v01-00

CS

naléhavě nutné urychleně a účinně stíhat 
viníky pochybení, k nimž došlo;

politické plurality před tím, než se 
uskuteční další volby, včetně voleb do 
místních zastupitelstev, které se budou 
konat v roce 2011; dále zdůrazňuje, že je 
naléhavě nutné urychleně a účinně stíhat 
viníky pochybení, k nimž došlo;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. domnívá se, že fungující demokratické 
instituce jsou ústřední oporou pevného 
demokratického systému; vyzývá všechny 
politické činitele, aby se zapojili do 
politického dialogu v rámci těchto 
institucí a respektovali jejich rozhodnutí;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. vyjadřuje politování nad tím, že se na 
schůzích parlamentního právního výboru, 
které se konaly před plenárním zasedáním 
albánského parlamentu konaným dne 18. 
března, většinová strana a opozice 
neshodly na návrzích týkajících se výboru 
hodnotícího volby v roce 2009; znovu 
opakuje, že při řešení stávající patové 
situace je třeba vzít v potaz základní 
demokratické zásady transparentnosti a 
dialogu; naléhavě vyzývá většinový i 



PE441.221v01-00 16/63 AM\815636CS.doc

CS

opoziční blok, aby se usilovně snažily 
zaujmout konstruktivní přístup;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že je naléhavě třeba 
dosáhnout všeobecného konsenzu v otázce 
hospodářských, politických a sociálních 
reforem, které by zlepšily blahobyt 
albánských občanů a umožnily této zemi 
pokročit na její cestě k členství v Evropské 
unii;

vypouští se

Or. nl

Pozměňovací návrh 28
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že je naléhavě třeba 
dosáhnout všeobecného konsenzu v otázce 
hospodářských, politických a sociálních 
reforem, které by zlepšily blahobyt 
albánských občanů a umožnily této zemi 
pokročit na její cestě k členství v Evropské 
unii;

5. zdůrazňuje, že je naléhavě třeba 
dosáhnout všeobecného konsenzu v otázce 
hospodářských, politických a sociálních 
reforem, které by zlepšily blahobyt 
albánských občanů a umožnily této zemi 
pokročit na její cestě k členství v Evropské 
unii; v této souvislosti zdůrazňuje, že je 
důležité najít vhodné řešení k překonání 
politické patové situace a podnícení 
konstruktivního politického dialogu mezi 
hlavními politickými stranami, což je 
klíčovou prioritou evropského partnerství;

Or. en



AM\815636CS.doc 17/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 29
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh;
připomíná společné prohlášení 
Evropského parlamentu a Rady, ve 
kterém se oba orgány zavázaly k tomu, že 
tento návrh projednají co nejdříve;

6. konstatuje, že Albánie zatím není 
připravena na uvolnění vízového režimu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 30
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh; 
připomíná společné prohlášení Evropského 
parlamentu a Rady, ve kterém se oba 
orgány zavázaly k tomu, že tento návrh 
projednají co nejdříve;

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby předložila nový návrh, 
jakmile budou splněna kritéria vymezená 
v příslušných plánech; připomíná společné 
prohlášení Evropského parlamentu a Rady, 
ve kterém se oba orgány zavázaly k tomu, 
že tento návrh projednají co nejdříve;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Bod 6



PE441.221v01-00 18/63 AM\815636CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh;
připomíná společné prohlášení Evropského 
parlamentu a Rady, ve kterém se oba 
orgány zavázaly k tomu, že tento návrh 
projednají co nejdříve;

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh;
připomíná společné prohlášení Evropského 
parlamentu a Rady, ve kterém se oba 
orgány zavázaly k tomu, že tento návrh 
projednají co nejdříve; zdůrazňuje však, že 
prohlubování politické krize v Albánii a 
postoje politických bloků na první schůzi 
parlamentního výboru pro stabilizaci a 
přidružení mezi EU a Albánií, na níž se 
nezdařilo přijmout společné prohlášení, 
mohou proces uvolňování vízového 
režimu ohrozit; naléhavě proto vyzývá oba 
politické bloky k vyjednání kladného a 
stabilního ukončení krize a zdůrazňuje, že 
pokud nedojde ke kompromisnímu řešení, 
Evropská komise pozastaví celý proces 
integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh;

6. vítá značný pokrok, jehož bylo dosaženo 
při přípravě uvolnění vízového režimu, a 
žádá Komisi, aby co nejdříve, nejpozději 
však v květnu, předložila nový návrh, 
ovšem za předpokladu, že bude učiněn 
pokrok v oblasti právního státu a 
vytvoření rovných podmínek pro investory 
z EU, k čemuž Komise vydá zvláštní 
zprávu;

Or. en



AM\815636CS.doc 19/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 33
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vítá rozhodnutí Albánské republiky 
zrušit vízovou povinnost pro srbské 
občany jako pozitivní krok, jenž 
usnadňuje mezilidské kontakty a 
napomáhá procesu usmíření v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vítá inciativy, jejichž cílem je umožnit 
albánským studentům studovat v zemích 
EU; vyzývá členské státy EU, aby se 
snažily nalézt nové způsoby interakce 
s albánskými občany;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
osobních údajů by měla být vždy 
respektována a nikoli svévolně 
„odkládána“, a vyzývá všechny orgány, 

7. zdůrazňuje, že je důležité, aby 
dodržování lidských práv a práv menšin a 
jejich ochrana byly hlavní prioritou;



PE441.221v01-00 20/63 AM\815636CS.doc

CS

aby se touto zásadou řídily při vytváření 
předpisů a opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
osobních údajů by měla být vždy 
respektována a nikoli svévolně 
„odkládána“, a vyzývá všechny orgány, 
aby se touto zásadou řídily při vytváření 
předpisů a opatření;

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
práv menšin a ochrana osobních údajů by 
měla být vždy respektována a vyzývá 
všechny orgány, aby se touto zásadou 
řídily při vytváření předpisů a opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
osobních údajů by měla být vždy 
respektována a nikoli svévolně 
„odkládána“, a vyzývá všechny orgány, 
aby se touto zásadou řídily při vytváření 
předpisů a opatření;

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
osobních údajů by měla být nadále 
urychleně prováděna a nikoli svévolně 
„odkládána“, a vyzývá všechny orgány, 
aby se touto zásadou řídily při vytváření 
předpisů a opatření;

Or. en



AM\815636CS.doc 21/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 38
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
osobních údajů by měla být vždy 
respektována a nikoli svévolně 
„odkládána“, a vyzývá všechny orgány, 
aby se touto zásadou řídily při vytváření 
předpisů a opatření;

7. připomíná, že ochrana lidských práv a 
práv menšin a ochrana osobních údajů by 
měla být vždy respektována a nikoli 
svévolně „odkládána“, a vyzývá všechny 
orgány, aby se touto zásadou řídily při 
vytváření předpisů a opatření;

Or. el

Pozměňovací návrh 39
Hannes Swoboda

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. připomíná, že ochrana osobních údajů 
by měla být vždy respektována a nikoli 
svévolně „odkládána“, a vyzývá všechny 
orgány, aby se touto zásadou řídily ve své  
legislativní i jiné činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vyjadřuje hluboké politování nad tím, 
že změny ústavy týkající se postupů při 
volbě prezidenta byly použity k narušení 
ústavní struktury, pokud jde o pravomoci 



PE441.221v01-00 22/63 AM\815636CS.doc

CS

prezidenta jmenovat členy různých 
státních institucí a agentur, včetně 
soudců;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného
soudnictví, které je nezávislé na vládní 
kontrole a jiných vlivech, pro zásady
právního státu; bere na vědomí pokrok, 
který byl v tomto ohledu učiněn, avšak 
zdůrazňuje, že reformy jsou stále teprve v 
raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

8. vítá pokrok v oblasti soudního systému 
a domnívá se, že reforma soudnictví je 
hlavním předpokladem úspěšné integrace 
této země v EU; podtrhuje význam 
rozdělení pravomocí v demokratické 
společnosti a zdůrazňuje, že 
transparentní, nestranné a účinné 
soudnictví, které je nezávislé na vládní 
kontrole a jiných vlivech, je pro právní stát
zásadní; zdůrazňuje, že reformy jsou stále 
teprve v raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že reforma albánského 8. domnívá se, že reforma soudního 



AM\815636CS.doc 23/63 PE441.221v01-00

CS

soudního systému je hlavním
předpokladem úspěšné integrace této země
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na vládní 
kontrole a jiných vlivech, pro zásady 
právního státu; bere na vědomí pokrok, 
který byl v tomto ohledu učiněn, avšak 
zdůrazňuje, že reformy jsou stále teprve v 
raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

systému je pro Albánii v rámci její 
integrace do EU hlavní výzvou; podtrhuje 
obrovský význam transparentního, 
nestranného a účinného soudnictví, které je 
nezávislé na vládní kontrole a jiných 
vlivech, pro zásady právního státu; bere na 
vědomí pokrok, který byl v tomto ohledu 
učiněn, avšak zdůrazňuje, že reformy jsou 
stále teprve v raném stádiu provádění; 
vyzývá k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat; očekává nové iniciativy 
Evropské komise týkající se pomoci a vítá 
v tomto ohledu nedávné slavnostní 
otevření soudu pro závažné trestné činy 
v Tiraně;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na vládní 
kontrole a jiných vlivech, pro zásady 
právního státu; bere na vědomí pokrok, 
který byl v tomto ohledu učiněn, avšak 
zdůrazňuje, že reformy jsou stále teprve v 
raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na jakékoli 
vládní kontrole ani jiných vlivech, pro 
zásady právního státu; bere na vědomí 
pokrok, který byl v tomto ohledu učiněn, 
avšak zdůrazňuje, že reformy jsou stále 
teprve v raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 



PE441.221v01-00 24/63 AM\815636CS.doc

CS

právních předpisů a prováděcích opatření;
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

právních předpisů a prováděcích opatření; 
vyzývá opozici, aby se na vypracování této 
strategie podílela a aby plně podpořila 
reformu soudnictví; zdůrazňuje, že 
soudnictví je třeba poskytnout dostatečnou 
finanční podporu, tak aby mohlo v celé 
zemi efektivně fungovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na vládní 
kontrole a jiných vlivech, pro zásady 
právního státu; bere na vědomí pokrok, 
který byl v tomto ohledu učiněn, avšak 
zdůrazňuje, že reformy jsou stále teprve v 
raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření;
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému a zaručení potrestání
všech pachatelů trestných činů jsou 
hlavními předpoklady úspěšné integrace 
této země v EU; podtrhuje obrovský 
význam transparentního, nestranného a 
účinného soudnictví, které je nezávislé na 
vládní kontrole a jiných vlivech, pro 
zásady právního státu; bere na vědomí 
pokrok, který byl v tomto ohledu učiněn, 
avšak zdůrazňuje, že reformy jsou stále 
teprve v raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření;
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

Or. en



AM\815636CS.doc 25/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 45
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na vládní
kontrole a jiných vlivech, pro zásady 
právního státu; bere na vědomí pokrok, 
který byl v tomto ohledu učiněn, avšak 
zdůrazňuje, že reformy jsou stále teprve v 
raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

8. domnívá se, že reforma albánského 
soudního systému je hlavním 
předpokladem úspěšné integrace této země 
v EU; podtrhuje obrovský význam 
transparentního, nestranného a účinného 
soudnictví, které je nezávislé na jakémkoli 
politickém tlaku či kontrole, pro zásady 
právního státu; bere na vědomí drobný 
pokrok, který byl v tomto ohledu učiněn, 
avšak zdůrazňuje, že reformy jsou stále 
teprve v raném stádiu provádění; vyzývá 
k urychlenému přijetí komplexní 
dlouhodobé strategie pro tuto otázku, jejíž 
součástí bude plán pro přijetí nezbytných 
právních předpisů a prováděcích opatření; 
zdůrazňuje navíc, že soudnictví je třeba 
poskytnout dostatečnou finanční podporu, 
tak aby mohlo v celé zemi efektivně 
fungovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vítá skutečnost, že provádění lustračního 
zákona bylo ústavním soudem pozastaveno 
a zákon je v současnosti revidován; 
požaduje intenzivnější konzultaci a širší 
konsenzus, zejména s Benátskou komisí, 
bude-li připravován nový návrh zákona, a 
zdůrazňuje, že je důležité zachovat 
nezávislost ústavních institucí;

9. vítá skutečnost, že provádění lustračního 
zákona bylo ústavním soudem 
pozastaveno; požaduje intenzivnější 
konzultaci a širší konsenzus, zejména s 
Benátskou komisí, bude-li připravován 
nový návrh zákona, a zdůrazňuje, že je 
důležité zachovat nezávislost ústavních 
institucí;



PE441.221v01-00 26/63 AM\815636CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vítá přijatá opatření k boji proti 
korupci, jak z hlediska právního rámce, 
tak pokud jde o jejich provádění; 
upozorňuje však na to, že korupce je 
v zemi nadále obecným problémem a že je 
třeba učinit další rázná opatření, aby se 
zabránilo situacím, kdy je pachatel 
beztrestný; zdůrazňuje, že v této souvislosti
je třeba snažit se uplatňovat nejnovější 
doporučení Skupiny států proti korupci 
(GRECO) a zajistit efektivní fungování 
donucovacích orgánů a systému trestního 
stíhání; je toho názoru, že strategické 
dokumenty by měly být zveřejněny, aby 
bylo možno sledovat pokrok při provádění; 
dále žádá, aby financování politických 
stran bylo plně transparentní;

10. vítá přijatá opatření k boji proti 
korupci, a zejména přijetí souhrnného 
protikorupčního akčního plánu na rok 
2010; upozorňuje však na to, že korupce je 
v zemi nadále obecným problémem, že 
výsledky v oblasti prosazování práva a 
soudního stíhání jsou stále nedostatečné a 
že je třeba učinit další rázná opatření, aby 
se zabránilo situacím, kdy je pachatel 
beztrestný; zdůrazňuje, že je třeba zřídit 
evidenci vyšetřování a rozsudků, a to i 
v případech korupce na velmi vysoké 
úrovni, a že je třeba snažit se uplatňovat 
nejnovější doporučení Skupiny států proti 
korupci (GRECO); vítá skutečnost, že 
strategické dokumenty byly zveřejněny 
s cílem umožnit sledování pokroku při 
provádění; dále žádá, aby financování 
politických stran bylo plně transparentní;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vítá přijatá opatření k boji proti 
korupci, jak z hlediska právního rámce, tak 
pokud jde o jejich provádění; upozorňuje 
však na to, že korupce je v zemi nadále 
obecným problémem a že je třeba učinit 

10. vítá přijatá opatření k boji proti 
korupci, jak z hlediska právního rámce, tak 
pokud jde o jejich provádění; upozorňuje 
na to, že hlavním politickým úkolem 
zůstává boj proti korupci a že je třeba 



AM\815636CS.doc 27/63 PE441.221v01-00

CS

další rázná opatření, aby se zabránilo 
situacím, kdy je pachatel beztrestný; 
zdůrazňuje, že v této souvislosti je třeba 
snažit se uplatňovat nejnovější doporučení 
Skupiny států proti korupci (GRECO) a 
zajistit efektivní fungování donucovacích 
orgánů a systému trestního stíhání; je toho 
názoru, že strategické dokumenty by měly 
být zveřejněny, aby bylo možno sledovat 
pokrok při provádění; dále žádá, aby
financování politických stran bylo plně 
transparentní;

učinit další rázná opatření, aby se zabránilo 
situacím, kdy je pachatel beztrestný; 
zdůrazňuje, že v této souvislosti je třeba 
snažit se uplatňovat nejnovější doporučení 
Skupiny států proti korupci (GRECO), 
zejména doporučení snížit počet státních 
činitelů požívajících imunity, a zajistit 
efektivní fungování donucovacích orgánů a 
systému trestního stíhání; je toho názoru, 
že strategické dokumenty by měly být 
zveřejněny, aby bylo možno sledovat 
pokrok při provádění; dále žádá přijetí 
legislativního rámce pro plnou 
transparentnost financování politických 
stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vítá přijatá opatření k boji proti 
korupci, jak z hlediska právního rámce, tak 
pokud jde o jejich provádění; upozorňuje 
však na to, že korupce je v zemi nadále 
obecným problémem a že je třeba učinit 
další rázná opatření, aby se zabránilo 
situacím, kdy je pachatel beztrestný; 
zdůrazňuje, že v této souvislosti je třeba 
snažit se uplatňovat nejnovější doporučení 
Skupiny států proti korupci (GRECO) a 
zajistit efektivní fungování donucovacích 
orgánů a systému trestního stíhání; je toho 
názoru, že strategické dokumenty by měly 
být zveřejněny, aby bylo možno sledovat 
pokrok při provádění; dále žádá, aby 
financování politických stran bylo plně 
transparentní;

10. vítá přijatá opatření k boji proti drobné 
korupci, jak z hlediska právního rámce, tak 
pokud jde o jejich provádění; upozorňuje 
však na to, že Albánie si v tomto ohledu 
vede stále nejhůře v regionu, zejména v 
případě korupce na vysoké úrovni, jež je v 
zemi nadále obecným problémem, a že je 
třeba učinit další rázná opatření, aby se 
zabránilo situacím, kdy je pachatel 
beztrestný; zdůrazňuje, že v této souvislosti 
je třeba snažit se uplatňovat nejnovější 
doporučení Skupiny států proti korupci 
(GRECO) a zajistit efektivní fungování 
donucovacích orgánů a systému trestního 
stíhání; je toho názoru, že strategické 
dokumenty by měly být zveřejněny, aby 
bylo možno sledovat pokrok při provádění; 
dále žádá, aby financování politických 
stran bylo plně transparentní;

Or. en



PE441.221v01-00 28/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá k pokroku při provádění 
strategie pro reformu veřejné správy a 
k zajištění plného vymáhání zákona o 
státní službě, včetně odpovídajícího 
systému řízení lidských zdrojů; upozorňuje 
na riziko politizace správy skrze 
netransparentní postupy náboru pracovníků 
a na praxi přijímání dočasných pracovníků 
mimo oblast působnosti práva a vyzývá 
orgány, aby od této praxe upustily a 
zavedly systém založený na zásluhách;

11. vítá plán zřídit ústav veřejné správy a 
vyzývá k pokroku při provádění strategie 
pro reformu veřejné správy a k zajištění 
plného vymáhání zákona o státní službě, 
včetně odpovídajícího systému řízení 
lidských zdrojů, s cílem vytvořit státní 
správu, která by byla nezávislá na 
politických vlivech a založená na 
schopnostech a výsledcích; upozorňuje na 
riziko politizace správy skrze 
netransparentní postupy náboru pracovníků 
a na praxi přijímání dočasných pracovníků 
mimo oblast působnosti práva a vyzývá 
orgány, aby od této praxe upustily;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá k pokroku při provádění 
strategie pro reformu veřejné správy a 
k zajištění plného vymáhání zákona o 
státní službě, včetně odpovídajícího 
systému řízení lidských zdrojů; upozorňuje 
na riziko politizace správy skrze 
netransparentní postupy náboru pracovníků 
a na praxi přijímání dočasných pracovníků 
mimo oblast působnosti práva a vyzývá 
orgány, aby od této praxe upustily a 
zavedly systém založený na zásluhách;

11. vyzývá k pokroku při provádění 
strategie pro reformu veřejné správy a 
k zajištění plného vymáhání zákona o 
státní službě, včetně odpovídajícího 
systému řízení lidských zdrojů; upozorňuje 
na riziko politizace správy skrze 
netransparentní postupy náboru pracovníků 
a na praxi přijímání dočasných pracovníků 
mimo oblast působnosti práva a vyzývá 
orgány, aby od této praxe upustily a 
zavedly systém založený na zásluhách, což 
by přispělo ke zvýšení důvěry občanů ve 



AM\815636CS.doc 29/63 PE441.221v01-00

CS

veřejnou správu; domnívá se, že zvláštní 
statut vysoce postavených úředníků by 
zabraňoval korupci ve státní správě a 
přispíval by k boji proti zhoubnému 
klientelismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 
standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace;

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků, a to veřejných i 
soukromých, jako základního kamene 
demokracie; je znepokojen tím, že došlo 
pouze k malému pokroku, pokud jde o 
dokončení právního rámce pro sdělovací 
prostředky; naléhavě vyzývá příslušné 
orgány, aby učinily vše potřebné pro přijetí 
a provádění právního rámce, který bude v 
souladu s evropskými standardy, a aby 
zajistily jejich nezávislost na politických či 
jakýchkoli jiných vlivech, a to i ze strany 
výkonné moci; je znepokojen tím, že na 
Národní radu pro rozhlasové a televizní 
vysílání je vyvíjen politický nátlak, a 
vyzývá příslušné orgány, aby zajistily její 
nezávislost; žádá, aby byla učiněna 
opatření, která zajistí transparentnost v 
oblasti vlastnictví a financování médií; 
lituje toho, že neexistují pevně zakotvená 
pracovní práva novinářů, což oslabuje 
jejich možnost pracovat nezaujatě a 
nezávisle, a vyzývá orgány, aby učinily 
příslušné kroky, které povedou k řešení 
této situace;

Or. en



PE441.221v01-00 30/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 53
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 
standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace;

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 
standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace; vítá skutečnost, že 
vláda neomezuje přístup k internetu, a 
naléhavě vládu žádá, aby zajistila snazší 
přístup všech občanů k internetu;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 



AM\815636CS.doc 31/63 PE441.221v01-00

CS

standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace;

standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace; zejména vyzývá 
k přijetí právních předpisů upravujících 
internetové vysílání a k revizi občanského 
zákoníku, tak aby pomluva a ublížení na 
cti nebyly trestným činem či přestupkem;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Zoran Thaler

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 
standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a vyzývá orgány, 
aby učinily příslušné kroky, které povedou 
k řešení této situace;

12. podtrhuje zásadní význam 
profesionálních, nezávislých a rozmanitých 
sdělovacích prostředků jako základního 
kamene demokracie; naléhavě vyzývá 
příslušné orgány, aby učinily vše potřebné 
pro přijetí a provádění právního rámce, 
který bude v souladu s evropskými 
standardy, a aby zajistily jejich nezávislost 
na politických či jakýchkoli jiných vlivech, 
a to i ze strany výkonné moci; žádá, aby 
byla učiněna opatření, která zajistí 
transparentnost v oblasti vlastnictví a 
financování médií; lituje toho, že neexistují 
pevně zakotvená pracovní práva novinářů, 
což oslabuje jejich možnost pracovat 
nezaujatě a nezávisle, a naléhavě vyzývá 
orgány, aby učinily příslušné kroky, které 
povedou k řešení této situace;

Or. en



PE441.221v01-00 32/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 56
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k vyvinutí aktivního úsilí v boji 
proti organizované trestné činnosti, včetně 
praní špinavých peněz a nedovoleného 
obchodování s drogami a lidmi; žádá, aby 
byl zaveden právní rámec pro řešení 
aspektů organizované trestné činnosti a její 
předcházení, a podtrhuje důležitost 
efektivního vyšetřování, soudního stíhání a 
potrestání pachatelů; vítá rozhodnutí zřídit 
interinstitucionální výbor pro opatření proti 
organizované trestné činnosti a 
nezákonnému obchodování, jemuž bude 
předsedat premiér;

13. vítá zavedení právního rámce pro 
řešení aspektů organizované trestné činnosti 
a její předcházení, včetně praní špinavých 
peněz a obchodování s drogami a lidmi; 
bere na vědomí úsilí o boj proti 
organizovanému zločinu, upozorňuje však 
na to, že má-li být dosaženo hmatatelných 
výsledků, je nezbytně nutné přijmout další 
opatření a vynaložit veškeré lidské i 
finanční zdroje; podtrhuje důležitost 
efektivního vyšetřování, soudního stíhání a 
potrestání pachatelů; vítá rozhodnutí zřídit 
interinstitucionální výbor pro opatření proti 
organizované trestné činnosti a 
nezákonnému obchodování, jemuž bude 
předsedat premiér;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Judith Sargentini, Marije Cornelissen za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k vyvinutí aktivního úsilí v boji 
proti organizované trestné činnosti, včetně 
praní špinavých peněz a nedovoleného 
obchodování s drogami a lidmi; žádá, aby 
byl zaveden právní rámec pro řešení 
aspektů organizované trestné činnosti a její 
předcházení, a podtrhuje důležitost 
efektivního vyšetřování, soudního stíhání a 
potrestání pachatelů; vítá rozhodnutí zřídit 
interinstitucionální výbor pro opatření proti 

13. vyzývá k vyvinutí aktivního úsilí v boji 
proti organizované trestné činnosti, včetně 
praní špinavých peněz a nedovoleného 
obchodování s drogami a lidmi; žádá, aby 
byl zaveden právní rámec pro řešení 
aspektů organizované trestné činnosti a její 
předcházení, a podtrhuje důležitost 
efektivního vyšetřování, soudního stíhání a 
potrestání pachatelů; vítá rozhodnutí zřídit 
interinstitucionální výbor pro opatření proti 



AM\815636CS.doc 33/63 PE441.221v01-00

CS

organizované trestné činnosti a 
nezákonnému obchodování, jemuž bude 
předsedat premiér;

organizované trestné činnosti a 
nezákonnému obchodování, jemuž bude 
předsedat premiér; zdůrazňuje, že 
vzhledem k šíření organizované trestné 
činnosti v regionu je zapotřebí zvýšit úsilí 
o prohlubování policejní a soudní 
spolupráce s okolními zeměmi, včetně 
společné ostrahy hranic;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá k vyvinutí aktivního úsilí v boji 
proti organizované trestné činnosti, včetně 
praní špinavých peněz a nedovoleného 
obchodování s drogami a lidmi; žádá, aby 
byl zaveden právní rámec pro řešení 
aspektů organizované trestné činnosti a její 
předcházení, a podtrhuje důležitost 
efektivního vyšetřování, soudního stíhání a 
potrestání pachatelů; vítá rozhodnutí zřídit 
interinstitucionální výbor pro opatření proti 
organizované trestné činnosti a 
nezákonnému obchodování, jemuž bude 
předsedat premiér;

13. vyzývá k vyvinutí trvalého, aktivního 
úsilí v boji proti organizované trestné 
činnosti, včetně praní špinavých peněz a 
nedovoleného obchodování s drogami a 
lidmi; žádá, aby byl zaveden právní rámec 
pro řešení aspektů organizované trestné 
činnosti a její předcházení, a podtrhuje 
důležitost efektivního vyšetřování, 
soudního stíhání a potrestání pachatelů; 
vítá rozhodnutí zřídit interinstitucionální 
výbor pro opatření proti organizované 
trestné činnosti a nezákonnému 
obchodování, jemuž bude předsedat 
premiér;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Zoran Thaler

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že velký význam přikládá 14. zdůrazňuje, že velký význam přikládá 



PE441.221v01-00 34/63 AM\815636CS.doc

CS

organizacím občanské společnosti, a 
uznává snahy vlády o jejich konzultace při 
navrhování zákonů a provádění reforem; 
vyzývá k přijetí dalších opatření, která by 
formalizovala a zvýšila účast občanské 
společnosti na tvorbě politiky a 
monitorování jejího provádění a účinnosti 
na všech úrovních;

organizacím občanské společnosti, a 
oceňuje drobné krůčky vlády směrem k
jejich konzultacím při navrhování zákonů a 
provádění reforem; vyzývá k přijetí dalších 
opatření, která by formalizovala a zvýšila 
účast občanské společnosti na tvorbě 
politiky a monitorování jejího provádění a 
účinnosti na všech úrovních;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že velký význam přikládá 
organizacím občanské společnosti, a 
uznává snahy vlády o jejich konzultace při 
navrhování zákonů a provádění reforem; 
vyzývá k přijetí dalších opatření, která by 
formalizovala a zvýšila účast občanské 
společnosti na tvorbě politiky a 
monitorování jejího provádění a účinnosti 
na všech úrovních;

14. zdůrazňuje, že velký význam přikládá 
organizacím občanské společnosti, a 
uznává snahy vlády o jejich konzultace při 
navrhování zákonů a provádění reforem; 
vyzývá k přijetí dalších opatření, která by 
formalizovala a zvýšila účast občanské 
společnosti na tvorbě politiky a 
monitorování jejího provádění a účinnosti 
na všech úrovních, včetně transparentnosti 
organizací občanské společnosti a jejich 
financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. zdůrazňuje význam programů 
mobility, zejména pokud se zaměřují na 
mládež; domnívá se, že je třeba zvýšit 
počet studentů, učitelů a vědců, kteří se 



AM\815636CS.doc 35/63 PE441.221v01-00

CS

unijních programů mobility účastní;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. konstatuje, že ačkoli jsou základní 
práva odborů uznána v ústavě, jejich 
činnosti je často zamezováno a omezení v 
oblasti stávkování ve státní službě a 
veřejných subjektech jsou ve srovnání s 
mezinárodními standardy příliš rozsáhlá; 
lituje toho, že v nedávné době vláda získala 
aktiva odborů, a vyjadřuje znepokojení 
nad skutečností, že albánské orgány v této 
záležitosti neodpověděly Výboru 
mezinárodní organizace práce; žádá 
albánskou vládu, aby plně respektovala 
práva odborů a učinila veškerá nezbytná 
právní opatření, která zaručí všem 
pracovníkům právo na účast v odborech, a 
to jak ve veřejném, tak v soukromém 
sektoru;

15. konstatuje, že ačkoli jsou základní 
práva odborů uznána v ústavě, jejich 
činnosti je často zamezováno a omezení v 
oblasti stávkování ve státní službě a 
veřejných subjektech jsou ve srovnání s 
mezinárodními standardy příliš rozsáhlá; 
lituje toho, že v nedávné době vláda získala 
aktiva odborů; vítá, že Ústavní soud ve 
svém nálezu ze dne 22. dubna označil 
tento zákon za neústavní, a vyzývá vládu k 
okamžitému vrácení těchto aktiv; žádá 
albánskou vládu, aby plně respektovala 
práva odborů a učinila veškerá nezbytná 
právní opatření, která zaručí všem 
pracovníkům právo na účast v odborech, a 
to jak ve veřejném, tak v soukromém 
sektoru;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. je vážně znepokojen rozšířeným 
problémem domácího násilí a
obchodování s ženami a dětmi za účelem 
sexuálního vykořisťování a nucené práce;

17. vítá pokrok, kterého orgány dosáhly v 
boji proti domácímu násilí, a bere na 
vědomí účinek vstupu zákona o domácím 
násilí z roku 2007 v platnost; vyjadřuje 



PE441.221v01-00 36/63 AM\815636CS.doc

CS

vítá nedávné právní reformy v oblasti 
ochrany obětí domácího násilí a 
obchodování s lidmi; nicméně konstatuje, 
že reformy nejsou dostatečné a měla by 
být přijata další opatření; vyzývá k plnému 
provádění platných právních předpisů v 
oblasti ochrany žen a dětí vůči všem 
formám násilí a k přijetí a provádění 
komplexního systému pro jejich ochranu 
a navrácení do normálního života, jenž 
bude zahrnovat povinnou a účelnou 
registraci všech dětí a novorozenců, plné 
poskytování bezplatné právní, sociální a 
psychologické pomoci obětem, informační 
kampaně určené široké veřejnosti, 
náležité školení pracovníků donucovacích 
orgánů a vytvoření sítě azylových domů 
(jež budou dostatečné co do kvality i počtu 
a budou mít schopnost pokrýt různé 
potřeby obětí domácího násilí a 
obchodování); vyzývá Komisi, aby v této 
souvislosti posílila svou podporu 
albánským orgánům;

znepokojení nad tím, že významné zvýšení 
v počtu nahlášených případů v této oblasti 
nevede vždy k řádnému policejnímu 
vyšetřování a k vydání příkazu na 
ochranu obětí příslušným soudem; vybízí
albánské orgány ke zvýšení úsilí o 
vyřešení široce rozšířeného problému
domácího násilí, zejména násilí na 
ženách; vyzývá Komisi, aby v této 
souvislosti zvýšila svou podporu 
albánským orgánům;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. se znepokojením konstatuje, že 
v poslední době proběhlo v zemi několik 
demonstrací proti homosexuálům, a 
připomíná, že diskriminace na základě 
sexuální orientace je v rozporu 
s evropskými demokratickými principy;

Or. en



AM\815636CS.doc 37/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 65
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin, a oceňuje, že 
přiměřený institucionální a legislativní 
rámec na ochranu menšin je již převážně 
funkční; konstatuje však, že v zemi nadále 
existuje problém diskriminace a na boj 
proti tomuto jevu je třeba vynaložit více 
úsilí; vyzývá ke zvýšení úsilí, pokud jde o 
používání menšinových jazyků, možnosti 
výuky v menšinových jazycích a 
nediskriminační zacházení s příslušníky 
všech menšin; v tomto směru chválí 
nedávné přijetí antidiskriminačního zákona 
a vyzývá k jeho urychlenému a účinnému 
provádění; vítá zejména zavedení funkce 
nezávislého komisaře pro ochranu vůči 
diskriminaci, jenž je zodpovědný za 
monitorování provádění tohoto zákona a za 
prošetřování stížností; zdůrazňuje navíc, že 
je naléhavě nutné mít přesné a spolehlivé 
údaje, má-li být provádění 
antidiskriminačních opatření účinné, a v 
této souvislosti upozorňuje na důležitost 
sčítání lidu, které se má v zemi uskutečnit 
v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Judith Sargentini, Marije Cornelissen za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 



PE441.221v01-00 38/63 AM\815636CS.doc

CS

diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností; 
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

diskriminace, zejména pokud jde o 
nejohroženější skupiny obyvatel a o 
respektování pohlavní identity a sexuální 
orientace, a že na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí;  v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona, který byl vypracován ve 
spolupráci s organizacemi občanské 
společnosti, a vyzývá k jeho urychlenému 
a účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností; 
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, 
že v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí 
antidiskriminačního zákona a vyzývá k
jeho urychlenému a účinnému provádění;
vítá zejména zavedení funkce nezávislého 
komisaře pro ochranu vůči diskriminaci, 
jenž je zodpovědný za monitorování 
provádění tohoto zákona a za prošetřování 
stížností; zdůrazňuje navíc, že je naléhavě 
nutné mít přesné a spolehlivé údaje, má-li 
být provádění antidiskriminačních opatření 

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; vítá přijetí 
rozsáhlého zákona proti diskriminaci, 
stejně jako novelu trestního zákona 
týkající se rasově motivovaných trestných 
činů; vybízí orgány k dalšímu úsilí o 
zvýšení informovanosti v otázkách 
diskriminace, zejména diskriminace na 
základě rasy a sexuální orientace a
vyzývá k urychlenému a účinnému 
provádění těchto opatření; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;



AM\815636CS.doc 39/63 PE441.221v01-00

CS

účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; zdůrazňuje, že je 
třeba dalšího úsilí k naplnění priorit 
evropského partnerství, pokud jde o 
menšiny, zejména užívání menšinových 
jazyků a obecných postojů vůči 
příslušníkům menšin, se zvláštním 
důrazem na majetková a vlastnická práva; 
v tomto směru chválí nedávné přijetí 
antidiskriminačního zákona a vyzývá k 
jeho urychlenému a účinnému provádění;
vítá zejména zavedení funkce nezávislého 
komisaře pro ochranu vůči diskriminaci, 
jenž je zodpovědný za monitorování 
provádění tohoto zákona a za prošetřování 
stížností; zdůrazňuje navíc, že je naléhavě 
nutné mít přesné a spolehlivé údaje, má-li 
být provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

Or. en



PE441.221v01-00 40/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 68
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; zdůrazňuje, že je 
třeba dalšího úsilí k naplnění priorit 
evropského partnerství, pokud jde o 
menšiny, zejména užívání menšinových 
jazyků a obecných postojů vůči 
příslušníkům menšin, se zvláštním 
důrazem na majetková a vlastnická práva;
v tomto směru chválí nedávné přijetí 
antidiskriminačního zákona a vyzývá k 
jeho urychlenému a účinnému provádění;
vítá zejména zavedení funkce nezávislého 
komisaře pro ochranu vůči diskriminaci, 
jenž je zodpovědný za monitorování 
provádění tohoto zákona a za prošetřování 
stížností; zdůrazňuje navíc, že je naléhavě 
nutné mít přesné a spolehlivé údaje, má-li 
být provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

Or. el

Pozměňovací návrh 69
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 



AM\815636CS.doc 41/63 PE441.221v01-00

CS

diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností; 
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností; 
v této souvislosti poukazuje na 
dlouhodobý problém majetkových práv a 
vyzývá albánské orgány k nalezení 
spravedlivého a proveditelného řešení;
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, že 
v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění 
tohoto zákona a za prošetřování stížností;
zdůrazňuje navíc, že má-li být provádění 
antidiskriminačních opatření účinné, je 
naléhavě nutné mít přesné a spolehlivé 
údaje o všech menšinách a dále rozvíjet 



PE441.221v01-00 42/63 AM\815636CS.doc

CS

důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

vhodné politiky, a v této souvislosti 
upozorňuje na to, že je důležité, aby sčítání 
lidu, které se má v zemi uskutečnit v roce 
2011, proběhlo v souladu s mezinárodně 
uznávanými standardy a aby při něm byla 
plně dodržena zásada svobodného 
sebeurčení;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; konstatuje však, 
že v zemi nadále existuje problém 
diskriminace a na boj proti tomuto jevu je 
třeba vynaložit více úsilí; v tomto směru 
chválí nedávné přijetí antidiskriminačního 
zákona a vyzývá k jeho urychlenému a 
účinnému provádění; vítá zejména 
zavedení funkce nezávislého komisaře pro 
ochranu vůči diskriminaci, jenž je 
zodpovědný za monitorování provádění
tohoto zákona a za prošetřování stížností; 
zdůrazňuje navíc, že je naléhavě nutné mít 
přesné a spolehlivé údaje, má-li být 
provádění antidiskriminačních opatření 
účinné, a v této souvislosti upozorňuje na 
důležitost sčítání lidu, které se má v zemi 
uskutečnit v roce 2011;

18. uznává pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti ochrany menšin; chválí nedávné 
přijetí antidiskriminačního zákona a 
vyzývá k jeho urychlenému a účinnému 
provádění; vítá zejména zavedení funkce 
nezávislého komisaře pro ochranu vůči 
diskriminaci, jenž je zodpovědný za 
monitorování provádění tohoto zákona a za 
prošetřování stížností; zdůrazňuje navíc, že 
je naléhavě nutné mít přesné a spolehlivé 
údaje, má-li být provádění 
antidiskriminačních opatření účinné, a v 
této souvislosti upozorňuje na důležitost 
sčítání lidu, které se má v zemi uskutečnit 
v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)



AM\815636CS.doc 43/63 PE441.221v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. vyjadřuje znepokojení nad 
nedávnými protesty proti homosexuálům 
ve městě Lezha; je velmi znepokojen 
informacemi od několika nevládních 
organizací kritizujících nečinnost policie, 
která nezabránila protestní akci, na níž 
zaznívaly nenávistné a netolerantní 
projevy; konstatuje, že tato akce proběhla 
jen několik dní předtím, než 13. března 
2010 vstoupil v platnost nový zákon o 
ochraně před diskriminací;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí s cílem 
zlepšit situaci Romů, kteří setrvale žijí v 
obtížných podmínkách a čelí diskriminaci, 
pokud jde o přístup ke vzdělávání, sociální 
ochraně, zdravotní péči, zaměstnání a 
slušnému bydlení; v této souvislosti vítá 
vládní akční plán desetiletí začleňování 
Romů, avšak upozorňuje, že při provádění 
tohoto akčního plánu by měly hrát 
klíčovou úlohu místní orgány a komunity a 
že by jim za tímto účelem měly být 
poskytnuty dostatečné finanční prostředky; 
doporučuje albánským orgánům, aby jasně 
stanovily způsob, jakým budou akční plán 
provádět, a aby pravidelně zveřejňovaly 
zprávy o pokroku v této oblasti;

19. vítá vládní akční plán desetiletí 
začleňování Romů, avšak upozorňuje, že 
při provádění tohoto akčního plánu by 
měly hrát klíčovou úlohu místní orgány a 
komunity a že by jim za tímto účelem měly 
být poskytnuty dostatečné finanční 
prostředky; doporučuje albánským 
orgánům, aby jasně stanovily způsob, 
jakým budou akční plán provádět, a aby 
pravidelně zveřejňovaly zprávy o pokroku 
v této oblasti;

Or. en



PE441.221v01-00 44/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 74
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí s cílem 
zlepšit situaci Romů, kteří setrvale žijí v 
obtížných podmínkách a čelí diskriminaci, 
pokud jde o přístup ke vzdělávání, sociální 
ochraně, zdravotní péči, zaměstnání a 
slušnému bydlení; v této souvislosti vítá 
vládní akční plán desetiletí začleňování 
Romů, avšak upozorňuje, že při provádění 
tohoto akčního plánu by měly hrát 
klíčovou úlohu místní orgány a komunity a 
že by jim za tímto účelem měly být 
poskytnuty dostatečné finanční prostředky; 
doporučuje albánským orgánům, aby 
jasně stanovily způsob, jakým budou 
akční plán provádět, a aby pravidelně 
zveřejňovaly zprávy o pokroku v této 
oblasti;

19. vyzývá k vyvinutí dalšího úsilí s cílem 
zlepšit situaci Romů, kteří setrvale žijí v 
obtížných podmínkách a čelí diskriminaci, 
pokud jde o přístup ke vzdělávání, sociální 
ochraně, zdravotní péči, zaměstnání a 
slušnému bydlení; v této souvislosti vítá 
vládní akční plán desetiletí začleňování 
Romů, avšak upozorňuje, že při provádění 
tohoto akčního plánu by měly hrát 
klíčovou úlohu místní orgány a komunity a 
že by jim za tímto účelem měly být 
poskytnuty dostatečné finanční prostředky; 
vybízí příslušné orgány, aby akční plán 
provedly a aby pravidelně zveřejňovaly 
zprávu o pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. oceňuje, že v posledních letech došlo 
díky vysokému reálnému růstu HDP 
k výraznému snížení chudoby; zdůrazňuje 
však, že navzdory ekonomickému pokroku 
žije značná část obyvatelstva stále 
v chudobě, a je tedy nutné soustavně 
usilovat o další snižování chudoby, 
zejména ve venkovských a horských 
oblastech;



AM\815636CS.doc 45/63 PE441.221v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti předcházení mučení a špatnému 
zacházení, včetně vězeňského systému; 
vyzývá ke zlepšení životních podmínek ve 
věznicích, tak aby odpovídaly standardům 
respektujícím lidskou důstojnost;

20. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti předcházení mučení a špatnému 
zacházení, včetně vězeňského systému; 
vyzývá ke zlepšení životních podmínek ve 
věznicích, tak aby odpovídaly standardům 
respektujícím lidskou důstojnost, a k boji 
proti vysoké míře korupce ve správě 
věznic;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti předcházení mučení a špatnému 
zacházení, včetně vězeňského systému; 
vyzývá ke zlepšení životních podmínek ve 
věznicích, tak aby odpovídaly standardům 
respektujícím lidskou důstojnost;

20. vítá pokrok, jehož bylo dosaženo v 
oblasti předcházení mučení a špatnému 
zacházení, včetně vězeňského systému; 
vyzývá ke zlepšení životních podmínek ve 
věznicích, tak aby odpovídaly standardům 
respektujícím lidskou důstojnost; 
poukazuje na to, že je třeba dosáhnout 
pokroku ve snaze zlepšit podmínky ve 
vazebních zařízeních, poté co v roce 2008 
vydal příslušná doporučení Evropský 
výbor pro zabránění mučení a nelidskému 
či ponižujícímu zacházení nebo trestání, a 
připomíná zjištění veřejného ochránce 
práv, že podmínky, v nichž vězni žijí, 
neodpovídají vnitrostátním i 
mezinárodním lidskoprávním 



PE441.221v01-00 46/63 AM\815636CS.doc

CS

standardům;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje, že většina soudů 
neprovádí úřední kontroly u 
psychiatrických pacientů, takže 
nedobrovolně hospitalizovaní pacienti se 
nemohou setkat se soudcem; připomíná
případ Dybeku v. Albánie projednávaný 
před Evropským soudem pro lidská práva 
a žádá o ujištění, že duševně nemocní 
vězni nebudou umisťováni do stejných 
zařízení jako osoby bez těchto poruch;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20b. vyjadřuje znepokojení nad tím, že 
děti bývají umisťovány do dětských 
domovů z důvodu chudoby, aniž by to bylo 
opravdu nutné, a nad trvalými následky, 
kterými tito sirotci trpí v dospělosti, stejně 
jako nad nerovným zacházením s nimi, 
pokud jde o přístup k sociálním službám, 
např. k bydlení;

Or. en



AM\815636CS.doc 47/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 80
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. poukazuje na to, že Albánie je 
členem Organizace islámské konference;

Or. nl

Pozměňovací návrh 81
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 20 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20b. poukazuje na to, že Albánie je 
členem Organizace islámské konference –
organizace, která omezuje lidská práva na 
práva obsažená v šaríi, a je tedy v rozporu 
se základními zásadami EU;

Or. nl

Pozměňovací návrh 82
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá aktivní účast 
země na regionálních iniciativách, jako 
jsou Proces spolupráce v jihovýchodní 
Evropě, Rada pro regionální spolupráci, 

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá nedávný 
pozitivní trend ve vztazích mezi Albánií a 
Srbskem, stejně jako aktivní účast země na 
regionálních iniciativách, jako jsou Proces 



PE441.221v01-00 48/63 AM\815636CS.doc

CS

Energetické společenství a Středoevropská 
dohoda o volném obchodu (CEFTA);

spolupráce v jihovýchodní Evropě, Rada 
pro regionální spolupráci, Energetické 
společenství a Středoevropská dohoda o 
volném obchodu (CEFTA);

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá aktivní účast 
země na regionálních iniciativách, jako 
jsou Proces spolupráce v jihovýchodní 
Evropě, Rada pro regionální spolupráci, 
Energetické společenství a Středoevropská 
dohoda o volném obchodu (CEFTA);

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá aktivní účast 
země na regionálních iniciativách, jako 
jsou Proces spolupráce v jihovýchodní 
Evropě, Rada pro regionální spolupráci, 
Energetické společenství, Středoevropská 
dohoda o volném obchodu (CEFTA), 
Dopravní observatoř pro jihovýchodní 
Evropu (SEETO) a jednání o uzavření 
smlouvy o dopravním společenství;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Andrew Duff

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá aktivní účast 
země na regionálních iniciativách, jako 
jsou Proces spolupráce v jihovýchodní 
Evropě, Rada pro regionální spolupráci, 
Energetické společenství a Středoevropská 
dohoda o volném obchodu (CEFTA);

21. domnívá se, že dobré vztahy Albánie s 
jejími sousedy mají zásadní význam pro 
regionální stabilitu, a vítá aktivní účast 
země na regionálních iniciativách, jako 
jsou Proces spolupráce v jihovýchodní 
Evropě, Rada pro regionální spolupráci, 
Energetické společenství a Středoevropská 
dohoda o volném obchodu (CEFTA); 



AM\815636CS.doc 49/63 PE441.221v01-00

CS

zdůrazňuje, že pro řešení problémů, jako 
je obchod s lidmi, má zásadní význam 
přeshraniční spolupráce v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. s uspokojením bere na vědomí, že 
Albánie vyvíjí iniciativy s cílem zrušit 
vízovou povinnost pro sousední země, a 
zastává názor, že tyto iniciativy by měly 
probíhat současně s procesem uvolňování 
vízového režimu mezi zeměmi 
schengenského prostoru a zeměmi 
v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým 
hospodářským růstem, vysokou mírou 
stínové ekonomiky, což má za následek 
velmi nízké daňové příjmy, a 
neregulovaným pracovním trhem, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků;

vypouští se

Or. en



PE441.221v01-00 50/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 87
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým 
hospodářským růstem, vysokou mírou
stínové ekonomiky, což má za následek 
velmi nízké daňové příjmy, a
neregulovaným pracovním trhem, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků;

22. bere na vědomí hospodářský růst, 
který země vykazovala v posledních 
letech; poukazuje nicméně na vysokou
míru stínové ekonomiky, která má za 
následek velmi nízké daňové příjmy, a na 
neregulovaný pracovní trh, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků; s 
obavami rovněž sleduje závislost 
albánského hospodářství na ekonomikách 
sousedních zemích, které byly silně 
zasaženy hospodářskou recesí;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým hospodářským 
růstem, vysokou mírou stínové ekonomiky, 
což má za následek velmi nízké daňové 
příjmy, a neregulovaným pracovním trhem, 
který podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků;

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje povzbudivým
hospodářským růstem, přičemž bere na 
vědomí, že obrovská stínová ekonomika
má za následek velmi nízké daňové příjmy, 
a neregulovaným pracovním trhem, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků; se 
znepokojením konstatuje nárůst 
fiskálních a veřejných dluhů a vysokou 
míru nezaměstnanosti;

Or. en



AM\815636CS.doc 51/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 89
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým
hospodářským růstem, vysokou mírou 
stínové ekonomiky, což má za následek
velmi nízké daňové příjmy, a 
neregulovaným pracovním trhem, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a
výrazně oslabuje práva pracovníků;

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje hospodářským 
růstem, avšak rovněž stínovou 
ekonomikou, která má za následek nízké 
daňové příjmy, a neregulovaným 
pracovním trhem, který podněcuje nejistotu 
pracovních míst a oslabuje práva 
pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Zoran Thaler

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým 
hospodářským růstem, vysokou mírou 
stínové ekonomiky, což má za následek 
velmi nízké daňové příjmy, a 
neregulovaným pracovním trhem, který 
podněcuje nejistotu pracovních míst a 
výrazně oslabuje práva pracovníků;

22. konstatuje, že hospodářská situace v 
Albánii se vyznačuje nízkým 
hospodářským růstem, obrovskou 
nezaměstnaností, vysokou mírou stínové 
ekonomiky, což má za následek velmi 
nízké daňové příjmy, a neregulovaným 
pracovním trhem, který podněcuje nejistotu 
pracovních míst a výrazně oslabuje práva 
pracovníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)



PE441.221v01-00 52/63 AM\815636CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. blahopřeje Albánii k tomu, že i v 
dobách celosvětové hospodářské recese 
má hospodářský růst, a chválí úsilí 
vynaložené prostřednictvím přijetí 
opatření proti recesi; poukazuje nicméně 
na to, že vzhledem k tomu, že růst 
rozpočtových příjmů se zpomaluje, měla 
by vláda věnovat zvláštní pozornost tomu, 
aby nesnižovala žádné rozpočtové 
příspěvky ani neumožňovala žádné nové 
výdajové iniciativy;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. doufá, že Nástroj předvstupní pomoci 
(IPA) pomůže zlepšit hospodářskou 
situaci Albánie; podotýká však, že 
programy financování z IPA by měl
doprovázet účinný systém hodnocení;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Doris Pack

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, 
ochranu životního prostředí a vytváření 

vypouští se



AM\815636CS.doc 53/63 PE441.221v01-00

CS

pracovních míst;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, 
ochranu životního prostředí a vytváření 
pracovních míst;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla
pokračovat v provádění vhodných 
hospodářských politik, které zajistí 
udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst; zdůrazňuje, že je důležité udržet 
makroekonomickou stabilitu, a vybízí 
vládu ke snížení svého veřejného dluhu;

Or. en



PE441.221v01-00 54/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 96
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst; konstatuje, že nevyřešené majetkové 
otázky brání snahám o rozvoj funkčního 
pozemkového trhu a neumožňují 
zahraničním investicím dosáhnout svého 
plného potenciálu; zdůrazňuje, že je 
nutné konsolidovat vlastnická práva, 
dokončit první registraci nemovitostí a 
vyřešit restituční nároky, a postupovat 
přitom spravedlivě a bez diskriminace 
osob náležejících k menšinám;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst; konstatuje, že nevyřešené majetkové 
otázky a neexistence katastru 
znehodnocují snahy o řádné využívání 
půdy a fungování trhu s pozemky; 
poukazuje na nutnost vytvořit přesný 
katastr, konsolidovat vlastnická práva a 
řešit žádosti o restituce a odškodnění, a
postupovat přitom spravedlivě a bez 
diskriminace osob náležejících 



AM\815636CS.doc 55/63 PE441.221v01-00

CS

k menšinám;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst; vybízí albánské orgány, aby zlepšily 
hospodářské klima pro zahraniční 
investice a zvýšily transparentnost 
v obchodních vztazích;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Zoran Thaler

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit jiné, vhodnější hospodářské politiky, 
které zajistí udržitelný hospodářský růst, 
ochranu životního prostředí a vytváření 
pracovních míst;

Or. en



PE441.221v01-00 56/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 100
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. zastává názor, že Albánie by měla 
zvolit vhodné hospodářské politiky, které 
zajistí udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

23. zastává názor, že Albánie by měla
zvolit vhodné protikorupční a vyvážené 
hospodářské politiky, které zajistí 
udržitelný hospodářský růst, ochranu 
životního prostředí a vytváření pracovních 
míst;

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. poukazuje na to, že v konsolidaci 
vlastnických práv zatím bylo dosaženo jen 
malého pokroku, což brání rozvoji 
funkčního trhu s pozemky a neumožňuje 
zahraničním investicím rozvinout svůj 
plný potenciál; zdůrazňuje, že v procesu 
registrace nemovitostí, soupisu státní půdy 
a případných odškodnění dosud nepanuje 
transparentnost a tyto procesy musí být 
teprve dokončeny; vyzývá k dalšímu úsilí, 
pokud jde o první registraci nemovitosti, 
restituci majetku, legalizaci nepovolené 
výstavby a odškodnění;

Or. en



AM\815636CS.doc 57/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 102
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. vítá snahy albánských orgánů o 
zlepšení obchodního prostředí pomocí 
zjednodušení postupů pro registraci 
podniků a udílení licencí a povolení; 
zdůrazňuje nicméně, že situace se musí 
dále zlepšovat, neboť obchodní prostředí 
v Albánii je stále považováno za jedno z 
nejtvrdších na západním Balkánu; vyzývá 
k odstranění četných nedostatků, jako 
jsou postupy pro získávání vlastnických 
práv k půdě, provádění smluv, slabá 
veřejná správa a vysoká míra korupce; 

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Judith Sargentini, Marije Cornelissen za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 
že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování 
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 
že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování 
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství;



PE441.221v01-00 58/63 AM\815636CS.doc

CS

zlepšovat energetickou účinnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena 
na finančních prostředcích zasílaných 
Albánci žijícími v sousedních zemích,
zdůrazňuje, že je třeba vytrvale 
vytvářet veřejné politiky a investice do 
zdokonalování infrastruktury v 
oblastech, které jsou zásadní pro 
udržitelný hospodářský rozvoj a 
sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a 
současně zlepšovat energetickou 
účinnost;

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, vybízí 
Albánii, aby pokračovala v činnosti v 
oblasti veřejných politik a investic do 
zdokonalování infrastruktury v oblastech, 
které jsou zásadní pro udržitelný 
hospodářský rozvoj a sociální soudržnost, 
jako je mimo jiné vzdělávání, zdraví, 
právo, doprava a zemědělství; vítá snahy 
Albánie o zabezpečení dodávek energie a 
diversifikaci energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 
zlepšovat energetickou účinnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 



AM\815636CS.doc 59/63 PE441.221v01-00

CS

že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování 
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 
zlepšovat energetickou účinnost;

že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 
zlepšovat energetickou účinnost;
konstatuje, že dosud nedošlo k žádnému 
významnému pokroku v otázkách jaderné 
bezpečnosti, a vyzývá k neprodlenému 
přijetí konkrétních opatření v tomto 
směru;

Or. el

Pozměňovací návrh 106
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 
že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování 
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 
zlepšovat energetickou účinnost;

24. s ohledem na skutečnost, že významná 
část albánské ekonomiky je založena na 
finančních prostředcích zasílaných Albánci 
žijícími v sousedních zemích, zdůrazňuje, 
že je třeba vytrvale vytvářet veřejné 
politiky a investice do zdokonalování 
infrastruktury v oblastech, které jsou 
zásadní pro udržitelný hospodářský rozvoj 
a sociální soudržnost, jako je mimo jiné 
vzdělávání, zdraví, právo, doprava a 
zemědělství; zdůrazňuje, že je třeba 
zaměřit se především na zabezpečení 
dodávek energie a diversifikaci 
energetických zdrojů, včetně 
obnovitelných zdrojů energie, a současně 
zlepšovat energetickou účinnost;
poukazuje na to, že v oblasti jaderné 
bezpečnosti a ochrany před zářením došlo 



PE441.221v01-00 60/63 AM\815636CS.doc

CS

jen k malému pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. oceňuje relativní pokrok v oblasti 
energetické účinnosti a obnovitelných 
zdrojů energie; připomíná, že investice do 
energie z obnovitelných zdrojů vytvářejí 
příležitosti k růstu a zvyšování 
zaměstnanosti na místní a regionální 
úrovni; opakuje, že je třeba dále pokročit 
v provádění zákona o energetické 
účinnosti z roku 2005;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Judith Sargentini, Marije Cornelissen za skupinu Verst/ALE

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
především na zabezpečení dodávek 
energie a diverzifikaci energetických 
zdrojů a současně zlepšovat energetickou 
účinnost; poukazuje zejména na značný 
potenciál Albánie v oblasti obnovitelných 
zdrojů energie; vítá proto nové projekty 
v odvětví hydroenergetiky a vyzývá ke 
zvýšení úsilí, pokud jde o projekty solární 
a větrné energie;

Or. en



AM\815636CS.doc 61/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 109
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 24 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24b. v souvislosti s projektem výstavby 
jaderné elektrárny v Albánii zdůrazňuje 
zásadní význam jaderné bezpečnosti a 
ochrany před zářením; v této souvislosti 
poukazuje na to, že Albánie dosud 
nepodepsala Úmluvu o jaderné 
bezpečnosti ani Společnou úmluvu o 
bezpečnosti při nakládání s vyhořelým 
palivem a o bezpečnosti při nakládání s 
radioaktivními odpady; opakuje, že dává 
přednost méně nebezpečným a 
ekologičtějším zdrojům energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Justas Vincas Paleckis

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. důrazně žádá albánskou vládu, aby 
rozvíjela obnovitelné zdroje energie, 
zlepšovala provádění politiky nakládání 
s odpady a dále rozvíjela ekologicky 
udržitelný cestovní ruch v zájmu 
zachování obdivuhodného přírodního a 
architektonického dědictví; 

Or. en



PE441.221v01-00 62/63 AM\815636CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 111
Judith Sargentini, Marije Cornelissen za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 24 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24b. lituje špatného stavu veřejné 
dopravy, zejména železnic; vyzývá 
albánskou vládu, aby plně využívala 
prostředků z Nástroje předvstupní pomoci 
k rozvoji, zdokonalování a modernizaci 
železniční sítě a aby zlepšovala spojení 
se sousedními zeměmi jak v osobní, tak 
nákladní dopravě;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá k většímu pokroku, pokud jde o 
ochranu životního prostředí, a to jak v 
městských, tak i venkovských oblastech, a 
k posílení regionální spolupráce v tomto 
ohledu; v této souvislosti vítá dohodu o 
ochraně a udržitelném rozvoji Národního 
parku Prespa, kterou podepsala Albánie, 
Bývalá jugoslávská republika Makedonie, 
Řecko a Evropská komise;

25. vyzývá k většímu pokroku, pokud jde o 
ochranu životního prostředí, a to jak v 
městských, tak i venkovských oblastech,
dále k plnému uplatnění právních 
předpisů v oblasti životního prostředí a k 
posílení regionální spolupráce za účelem 
zvyšování udržitelnosti z hlediska 
životního prostředí; v této souvislosti vítá 
dohodu o ochraně a udržitelném rozvoji 
Národního parku Prespa, kterou podepsala 
Albánie, Bývalá jugoslávská republika 
Makedonie, Řecko a Komise;

Or. en



AM\815636CS.doc 63/63 PE441.221v01-00

CS

Pozměňovací návrh 113
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 25 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25a. bere na vědomí snahy o zabezpečení 
dodávek energie v zemi a poukazuje na to, 
že je nutné usilovat o využívání a rozvoj 
ekologických, udržitelných a 
obnovitelných zdrojů energie, s ohledem 
na to, že většina energetické 
infrastruktury země se právě buduje; 
lituje, že Albánie dosud nepodepsala 
Úmluvu o jaderné energii ani Společnou 
úmluvu o bezpečnosti při nakládání s 
vyhořelým palivem a o bezpečnosti při 
nakládání s radioaktivními odpady;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. žádá Komisi a Radu, aby s Albánií 
nezahajovaly přístupová jednání;

Or. nl


